Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE PRESIDENTE LUCENA

CODIGO

ESPECIFICACAO

3,3.0.000000000000 DESPESAS CORRENTES

3.3.1.000000000000
3.3.1,900000000000
3.3.1.900100000000
3.3.1,900300000000
3.3.1.900400000000
3.3.1,900500000000
3.3.1.901100000000
3.3.1.901300000000
3.3.1.901600000000
3.3.1.910000000000
3.3.1.911300000000
3,3.1,911399000000
3.3.3.000000000000
3.3.3,300000000000
3.3.3,309300000000
3.,3.3,500000000000
3.3.3,504300000000
3.,3.3,900000000000
3.3.3,901400000000
3.3.3,903000000000
3.3.3,903100000000
3.3.3,903200000000
3.3.3,903300000000
3.3.3,903500000000
3.3.3,903600000000
3.3.3,903900000000
3.3.3.904000000000
3.3.3,904600000000
3.3.3.904700000000
3.3.3,904800000000
3.3.3.909100000000
3.3.3,909300000000

3.4.0.000000000000
3.4.4.000000000000
3.4.4,900000000000
3.4.4,905100000000
3.4.4,905200000000

3.9.0.000000000000
3.9.9.000000000000
3.9.9.950000000000
3.9.9.999900000000

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

AplicacCes diretas
Aposentad., reser. remun. e reformas
Pensbes do RPPS e do militar
Contratagdo por tempo determinado
Outros benef. previdencidrios
Venc. e vant. fixas - pessoal civil
ObrigacGes patronais
Outras despesas varidveis - pessoal civi

Aplicagbes diretas entre 6rgdos, fundos
Obrigagées patronais
Outras obrigagbes patronais

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Transferéncias ¢ Estados e do Distrito F
IndenizacCes e RestituicGes

Transf. @ instituigdes privades s/ fins
SubvencGes sociais

AplicacGes diretas
Didrias - pessoal civil
Material de consumo
Premiagbes cult. art. cienmt. desp. e ou
Material, bem ou serv. distrib. gratuita
Passagens e despesas com locomogdo
Servicos de consultoria
Outros servigos de terc. - p. fisica
Qutros servigos de terc. - p. jurid.
Serv, tecnol. da infor. e comun. - PJ
Auxilio-alimentacGo
Obrigagdes patronais e contributivas
Qutros aux. financ. & pessoas fisicas
Sentencas Judiciais
IndenizacCes e restituicGes

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
Aplicacbes diretas
Obras e instalacoes
Equipamentos e material permanente

RESERVA CONTING. E RESERVA RPPS

RESERVA CONTING. E RESERVA RPPS
Reserva Conting. e Reserva RPPS
Reserva Conting. e Reserva RPPS

Fevereiro

Anexo 2 - Despesa - EspecificacGo da Despesa
de 2019 - Anexo 2 (Despesas)

DESDOBRAMENTO

21.219,17
0,00
14.721,78
11.950,64
398.365,81
17.792,28
2.555,99

71.827,74
25.767,78

0,00
0,00

1.110,00
206.473,61
984,50
31.331,95
0,00
7.476,84
25.187,24
256.375,52
17.807,86
10.018,80
15.519,60
12.145,00
0,00

0,00

0,00
9.799,00

0,00

CATEGORIA
ELEMENTO ECONOMICA

1.122.864,33

538.433,41
466.605,67
71.827,74
584.430,92
0,00
0,00
584.430,92
9.799,00
9.799,00
9.799,00
0,00
0,00
0,00



Estado do Rio Grande do Sul

GILMAR FUHR
Prefeito Municipal

Anexo 2 - Despesa - EspecificacGo da Despesa
MUNICIPIO DE PRESIDENTE LUCENA Fevereiro de 2019 - Anexo 2 (Despesas)

RESUMO

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Total DESPESAS CORRENTES

INVESTIMENTOS
Total DESPESAS DE CAPITAL

RESERVA CONTING. E RESERVA RPPS
Total RESERVA CONTING. E RESERVA RPPS

Total Geral.vvvvvvvinvvninssnnsnnst

CESAR ALBERTO KARLING

Sec. Fazenda e Planej.

538.433,41
584.430,92
1.122.864,33

9.799,00
9.799,00

0,00
0,00

1.132.663,33

EVANDRO KUNZ
CRC/RS-067916/0-2



